
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

konaného dne 21. 9. 2016 od 16:30 hod. v obřadní místnosti  

Obecního úřadu Kunčina 

 

Přítomni zastupitelé: 

 

Miroslav Kubín, Marek Šejnoha, Zdeněk Henych, Jiří Jelínek, Josef Beneš, Tomáš Matušák, Ondřej 

Brychta, Jiří Šejnoha, Dagmar Nedvědová, Aleš Širůček 

 

Omluveni zastupitelé: 

 

Pavel Novotný 

 

Přítomni občané: 

 

Fafílek, H. Fafílková, D. Brychtová, M. Protivánek, J. Pavlišová, Z. Kolbábková 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem zasedání, 

s návrhem zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

 

 

Program zasedání: 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Zpráva starosty o aktuální činnosti VPP 

3. Zpráva starosty o získaných dotacích 

4. Prodej pozemků, věcná břemena 

5. MŠ – žádost o finanční příspěvek 

6. Oslavy Dne obce 2017 

7. Různé 

8. Usnesení a závěr 

 

 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli námitek či 

dalších doplňujících návrhů. 

 

Jako zapisovatele zasedání byla starostou obce navržena paní Bc. Jana Pavlišová, DiS., ověřovatelé 

zápisu pan Jiří Šejnoha a pan Aleš Širůček. 

 

2. Zpráva starosty o aktuální činnosti VPP 
 

V současné době byly provedeny tyto opravy: 

- Přípravné práce pro opravy v okolí OÚ Kunčina, odvoz materiálu ze starého chodníku 

- Svoz odpadu, podzimní sběr 

- Bourání hřbitovní zdi v okolí západního vstupu na hřbitov, kopání základů pro opravu 

- Výkopové práce v MŠ a ZŠ Kunčina k plánované výstavbě dětského hřiště 



- Sekání a údržba zeleně 

- Dokončovací práce v okolí KD v Kunčině 

- Práce v promítárně a příprava nové šatny KD Kunčina 

- Dokončení oprav na Kapli sv. Rocha v Nové Vsi 

- Pergola ve školce v Nové Vsi 

- Opravy vývěsných ploch pro komerční vylepování 

 

3. Zpráva starosty o získaných dotacích 

Protipovodňová opatření Kunčina 

 - nákup zařízení bezdrátového rozhlasu 

- nákup hladinoměrů a srážkoměrů 

- vypracování DPP (digitální protipovodňový plán) 

Dne 2. 9. 2016 v 9:00 proběhlo VŘ k dané akci, konkrétně k výběru nejvhodnější nabídky na 

dodavatele vyrozumívacího zařízení 

Vítězná nabídka: Tewiko Systems, s.r.o. Dr. Milady Horákové 185/66, 460 06 Liberec, IČ 25472887, 

s nabídkovou cenou 1.872.511,- Kč. 

 

 

Protipovodňová opatření v korytě Kunčinského potoka 
- Jedná se o VŘ za účelem výběru dodavatele studie odtokových poměrů a návrhu 

protipovodňových opatření na vodním toku Kunčinský potok v kat. Území Kunčina. 

- Dne 27. 9. 2016 v 12:00 proběhne VŘ k dané akci, konkrétně k výběru nejvhodnější nabídky 

na dodavatele. 

- Starosta obce navrhl složení komise pro výběr nejvhodnější nabídky Tomáš Matušák, Marek 

Šejnoha a Jiří Abraham. Náhradníkem zvolen Miroslav Kubín. 

  

 Program obnovy venkova – Pardubický kraj 
– žádost o zapojení do POV na rok 2017 byla podána 3. 9. 2016 na KÚ v Pardubicích. 

– Očekávaní výše podpory 100 – 120 tisíc Kč 

– účel využití: výměna oken a dveří v Kulturním domě v Kunčině 

– předpokládaný termín provedení opravy: leden 2017 od firmy Okna Macek 

 

 Dotace z Mze ČR 
– dotace na opravu severní části hřbitovní zdi v Kunčině 

– práce finalizují, do 29. 9. 2016 bude zpracována dokumentace k vyhodnocení akce a 

odeslána na MZe ČR ke schválení 

 

 Dotace „Hasičské auto“ 
– dotace na pořízení DA pro účely SDH Kunčina poskytlo GŘHZS ČR a Pardubický kraj 

– dne 13. 9. 2016 v 12:00 proběhlo VŘ k dané akci, konkrétně k výběru nejvhodnější 

nabídky na dodavatele nového dopravního automobilu pro JPO Kunčina. 

– Vítězná nabídka: BONCAR Svitavy, vůz Renault Master L2H2P3 – cena 1.075.882 Kč 

vč. DPH 

 

4. Prodej pozemků, věcná břemena 
 

 

– Zdeněk Pešava ml., - prodej pozemku parc. č. 12/1 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o 

výměře 1738 m2 trvalý travní porost. Prodej parcely parc. č. 16/2 v k. ú. Kunčina, obec 

Kunčina, o výměře 71 m2 trvalý travní porost. 

 



Žádost byla schválena. 

 

– manželé Kotoulkovi – jedná se o žádost o odkoupení obecní nemovitosti na základě 

Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 30. 11. 2007. Jedná se o předčasné doplacení 

závazku ze strany nájemníka. 

Žádost byla schválena. 

 

 

– Dagmar Tesařová – prodej pozemku parc. č. 2896/59 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o 

výměře 79 m2 a část pozemku parc. č. 2575/23 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 

cca 75 m 2. Vše bude upřesněno v GP vyhotoveném k danému účelu. 

 

Žádosti bylo vyhověno.  

 

– Samek Jakub – prodej pozemku parc. č. 330/1 o výměře 1290 m2 v k. ú. Nová Ves u 

Moravské Třebové, obec Kunčina, zahrada, parc. č. 331/3 v k. ú. Nová Ves u Moravské 

Třebové, obec Kunčina, o výměře 651 m2 – zahrada a prodej pozemku parc. č. 331/1 v k. 

ú. Nová Ves u Moravské Třebové, o výměře 949 m2 – zahrada. 

 

Žádost byla projednána. Pozemky byly schváleny k prodeji, záměr prodeje byl umístěn na 

úřední desce obce v souladu se zákonem. Záměr prodeje ovšem neznamená skutečnost, že 

pozemky budou prodány, ve zvyklostech zastupitelstva obce z let minulých se pokračuje i 

v současné době a prodej pozemků o rozloze větší než 1000 m2 je nestandardní a 

zastupitelstvo se k němu uchyluje jen v mezních případech. Starosta obce dostal od 

zastupitelů za úkol pozvat pracovníky z oboru geodézie, aby pozemky zaměřili a případně 

navrhli plán dělení pozemků na více stavebních parcel. 

 

– Přívratská Marie – prodej pozemku parc. č. 295/13 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o 

výměře 222 m2, zahrada. 

 

Žádost byla projednána. Pozemky byly schváleny k prodeji, záměr prodeje byl umístěn na 

úřední desce obce v souladu se zákonem. 

 

– Zichová Ludmila – prodej pozemku par. č. 741 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 

183 m2, zahrada. 

 

Žádost byla projednána. Pozemky byly schváleny k prodeji, záměr prodeje byl umístěn na 

úřední desce obce v souladu se zákonem. Starosta obce dostal od zastupitelů za úkol 

pozvat pracovníky z oboru geodézie, aby pozemky zaměřili a případně navrhli plán dělení 

pozemků na více pozemkových parcel, a to z důvodu možného zásahu pozemku do obecní 

komunikace. 

 

 

– Manželé Kolbábkovi – prodej pozemku parc. č. 532/1  v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o 

výměře 677 m2, zahrada a prodej pozemku parc. č. 2896/9 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, 

o výměře 104 m2, zahrada. 

 

Žádost byla projednána. Pozemky byly schváleny k prodeji, záměr prodeje byl umístěn na 

úřední desce obce v souladu se zákonem. Starosta obce dostal od zastupitelů za úkol pozvat 

pracovníky z oboru geodézie, aby pozemky zaměřili a případně navrhli plán dělení pozemků 

na více stavebních či pozemkových parcel, a to z důvodu možného zásahu pozemku do 

ostatních pozemkových parcel. 



 

 

– Hutira Jaroslav -  prodej pozemku parc. č. 418/2  v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 

65 m2, zahrada. 

 

Žádost byla projednána. Pozemky byly schváleny k prodeji, záměr prodeje byl umístěn na 

úřední desce obce v souladu se zákonem. Zastupitelé se dohodli na skutečnosti, že bude 

schválen záměr prodeje pozemku s tím, že dojde k dohodě mezi panem Hutirou a panem 

Šochem, majitelem sousední nemovitosti. Pokud pan Šoch nebude mít námitek, obec 

nebude požadovat geometrický plán k danému pozemku jako podklad pro prodej 

nemovitosti. Pokud by k dohodě mezi nimi z nějakých důvodů nedošlo, bude nutné vytyčit 

přesné hranice pozemku.  

 

 

5. Žádost MŠ Kunčina o poskytnutí finančního příspěvku 
 

Starosta obce předal slovo paní Bc. Haně Fafílkové, ředitelce MŠ, která vysvětlila přítomným 

podstatu žádosti. 

Zkrácený název projektu: Rovnost příležitostí ke vzdělávání v MŠ Kunčina 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 

společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora 

extra kurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

Za splnění účelu dotace je považováno prokázání naplnění výstupu aktivit zjednodušeného projektu 

alespoň ve výši 50 % částky dotace uvedené v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

Předpokládané datum zahájení projektu: 1. 9. 2016 

Předpokládané datum ukončení projektu: 31. 8. 2018 

 

Další bod žádosti se týkal poskytnutí peněžité půjčky na pokrytí platu chůvy po dobu nezbytně nutnou, 

tedy po dobu přidělení dotačních prostředků na účet MŠ Kunčina.  

 

6. Oslavy Dne obce 2017 – plán, rozpočet 

 
Starosta obce předal slovo panu Bc. Ondřeji Brychtovi, předsedovi výboru SkaŽP. 

  

Oslavy Dne obce 2017 dostaly nový název, a to Kunčinské slavnosti 2017. V plánu je zapojit do 

programu co nejvíce složek obce, aby se podílely na jejich přípravách. Celá akce bude probíhat v 

areálu fotbalového hřiště v Kunčině a rozpočet je cca 150.000,- Kč. 

 

 

7. Různé 
 

7.1 Rozpočtové opatření č. II 

Starosta obce předal slovo panu Zdeňku Henychovi, předsedovi finančního výboru, který přítomné 

seznámil s obsahem rozpočtového opatření. 

 

7.2 Oprava komínu – Nová Ves č. p. 37 

V současné době probíhají opravy na střeše budovy v Nové Vsi č. p. 37. Při opravách starosta obce 

využil možnosti zkontrolovat komín budovy, který náleží k bytu v pronájmu manželů Ondráčkových. 

Kominík důrazně varuje před stavem komínu a jednoznačně doporučuje jeho kompletní opravu tak, 

aby nebyly ohroženy životy a zdraví nájemníků budovy. Cenová nabídka Kominictví Adam Šebesta 

činí 34.384,- Kč vč. DPH. 



 

7.3 Smlouva o pronájmu místnosti pro kadeřnici – Klub důchodců Kunčina 

Starosta obce předal starostovi SDH Kunčina požadavek, který ZO projednalo na minulém zasedání. 

SDH Kunčina je ochotna dočasnou klubovnu opustit za předpokladu, když budou moci využívat 

klubovnu na Sportovním areálu, což je samozřejmě možné. Kadeřnice Tereza Valešová má nadále 

zájem o pronájem nemovitosti. Starosta obce navrhuje nastavit podmínky obdobné jako u pronájmu 

místnosti na OÚ, kterou využívá paní Onucová. 

 

7.4 Smlouva o pronájmu sálu pro účely taneční skupiny Elements v Klubu důchodců 

Taneční skupina Elements Kunčina se významně rozrůstá a je nutné pro využívání sálu v Klubu 

důchodců nastavit jasná pravidla. Trenérka a vedoucí skupiny, B. Hladíková, má nadále zájem o 

pronájem nemovitosti, využití 2x týdně. S omezením při víkendovém provozu, přednost bude mít 

pronájem na kulturní akce. Starosta obce navrhuje nastavit cenové podmínky obdobné jako u 

pronájmu místnosti pro kadeřnici Terezu Valešovou, ale s ohledem na četnost využití a rozlohu 

pronajímané plochy. Standardní výše nájemného je 10 Kč/m2, jako je tomu ve smlouvě u paní 

Onucové + výše spotřebovaných energií. 

 

7.5 Návrh trasy dálnice D35 

V srpnu 2016 byla starostou obce, místostarostou obce Ing. Benešem, ředitelem AGRO Kunčina a 

zástupci projektanta a ŘSD ČR projednána návrhová část budoucí dálnice D35. AGRO Kunčina má 

určité výhrady k navrhované trase. Výhrady byly zaslány k přepracování. 

 

7.6  Čištění koryta Kunčinského potoka, bobr v okolí vodního zdroje a v areálu u Mlýna 

Starosta obce předal slovo panu Matušákovi., který přítomným sdělil a popsal kroky, které v dané 

problematice vedení obce podniklo. Došlo v této věci k následujícím krokům: 

      -     Byla odeslána žádost o řešení situace na KúPK 

- Problematika byla řešena na společném jednání se starostou města Moravská Třebová  

- Došlo ke společnému setkání vedení obce se zástupcem SÚS Pardubického kraje 

- Proběhlo jednání se zástupcem Povodí Moravy 

- Problematika byla konzultována také s Ing. Faltou, který pracuje na finální podobě projektové 

dokumentace k vybudování kanalizace. 

Prozatím je situace taková, že řešení ještě finální podobu nemá. 

 

7.7 Oprava střechy bývalé školy v nové Vsi č. p. 43 

Zastupitelé projednali cenovou nabídku firmy Květoslav Soška na zhotovení díla ve výši 177.894 Kč, 

dále nabídku firmy Blachotrapéz 113.845 Kč za materiál. Obec bude materiál objednávat a kupovat 

napřímo u dodavatele, zejména z důvodu záruky na zakoupený materiál.  

Zastupitelstvo obce si uvědomuje stav současné střešní krytiny a nutnost její výměny, práce budou 

provedeny ještě v roce 2016. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k vyjednání slevy na zhotovení díla s firmou Květoslav Soška, 

cena se zdá zastupitelům vyšší než u zakázky na domě Nová Ves 37. 

Jelikož je na střeše v současné době jako krytina umístěn eternit, bude nutné krytinu ekologicky 

zlikvidovat, tuto činnost zajistí a zaplatí obce Kunčina jako objednavatel. 

 

8. Usnesení a závěr 
 

Návrh usnesení č. 108/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 

zapisovatelem volí paní Bc. Janu Pavlišovou, DiS., a ověřovateli zápisu pana Jiřího Šejnohu a pana 

Aleše Širůčka.“ 

 



Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 109/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí doporučení Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Tewiko Systems, s.r.o., Dr. Milady Horákové 185/66, 

460 06 Liberec, IČ 25472887. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 110/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uskutečnění VŘ na akci Protipovodňová opatření v korytě 

Kunčinského potoka, členy výběrové komise volí pana Jiřího Abraháma, Tomáše Matušáka, Marka 

Šejnohu. Náhradníkem volí Miroslava Kubína, starostu obce.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 111/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí doporučení Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

a schvaluje uzavření kupní smlouvy s firmou BONCAR Svitavy, s.r.o., U Tří mostů 7, 568 02 Svitavy, 

IČ 25978837. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 112/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely č. 12/1 v k. ú. Kunčina, trvalý travní porost, 

o výměře 1738 m2 panu Zdeňku Pešavovi ml., a to za cenu 25 Kč/m2.  

Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely č. 16/2 v k. ú. Kunčina, trvalý travní porost, o 

výměře 71 m2 panu Zdeňku Pešavovi ml., a to za cenu 25 Kč/m2.  

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí 

kupující.  

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17. 8. 2016 do 1. 9. 2016.” 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 113/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. st. 557, o výměře 103 m2 – zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 344, rodinný dům v k.ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u 

Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001.  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1175/7, o výměře 694 m2 – trvalý travní porost, v 

k.ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického kraje, Katastrální 

pracoviště Svitavy, na LV 10001. 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje prodej pozemku p. č. 1173/36, o výměře 58 m2 – trvalý travní 

porost, pozemku p. č. 1173/39, o výměře 15 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, 

pozemku st. 591/1, o výměře 39 m2 – zastavěná plocha a nádvoří a prodej pozemku st. 591/2, o výměře 

23 m2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u Katastrálního 

pracoviště Svitavy. 

Kupujícími jsou manželé Alena a Ladislav Kotoulkovi, současní nájemníci prodávaných nemovitostí. 

Doplatek Kupní ceny nemovitosti bude stanoven výpočtem starostou obce a bude se řídit 

ustanoveními platné nájemní smlouvy, kupní cena pozemků je stanovena na 15 Kč/m2, kupující uhradí 

náklady za zřízení HÚP. 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy a daň z nabytí nemovitých věcí hradí 

prodávající. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17.8.2016 do 1. 9.2016.” 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 114/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely č. 2896/59 v k. ú. Kunčina, trvalý travní porost, 

o výměře 79 m2 a parc. č. 2575/23 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, o výměře 75 m2 paní Dagmar 

Tesařové.“ 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí 

kupující.  

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17. 8. 2016 do 1. 9. 2016.” 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 115/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 330/1  v k. ú. Nová Ves u Moravské 

Třebové, zahrada. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 331/3  v k. ú. Nová 

Ves u Moravské Třebové, zahrada a prodej pozemku parc. č. 331/1 v k. ú. Nová Ves u Moravské 

Třebové, zahrada.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 116/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 295/13 v k. ú. Kunčina, obec Kunčina 

o výměře 222 m2 -  zahrada.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 117/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 741 v k. ú. Kunčina, obec, zahrada.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 118/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 532/1  v k. ú. Kunčina, o výměře 677 

m2 – zahrada. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2896/9  v k. ú. Kunčina, 

o výměře 104 m2 – zahrada.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 119/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 418/2  v k. ú. Kunčina, zahrada.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 120/2016 

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje účast MŠ Kunčina, okres Svitavy příspěvkové organizace, 569 24 

Kunčina č. p. 88 v projektu v OP VVV – Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání 

prostředků z rezervního fondu organizace ve výši nutných výdajů na zaplacení mzdy chůvy po dobu 

nezbytně nutnou, tedy po dobu do přidělení dotačních prostředků na účet MŠ Kunčina. 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 121/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje plán a harmonogram Dne obce 2017 navržený výborem 

SKaŽP, souhlasí také s rozpočtem akce ve výši 200.000,- Kč, který bude zahrnut do plánovaného 



rozpočtu obce na rok 2017.” 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 122/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtové opatření č.2/2016.” 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 123/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje opravu komínu na obecní budově NV 37.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 124/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření nájemní smlouvy s firmou Tereza Valešová, 

kadeřnictví na pronájem místnosti o ploše XX m2 na adrese Kunčina 142, 569 24 Kunčina. Nájemní 

smlouvu připraví obec Kunčina, bude uzavřena na dobu určitou, nájemné bude splatné dopředu a 

bude placeno čtvrtletně. 

Zastupitelstvo obce Kunčina garantuje členům SDH Kunčina možnost využití klubovny ve sportovním 

areálu po dobu, kdy nebude možné využívat budovu hasičské zbrojnice v Kunčině.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 125/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření nájemní smlouvy s firmou Barbora Hladíková, IČO 

05376572, na pronájem společenského sálu o ploše 85 m2 na adrese Kunčina 142, 569 24 Kunčina. 

Nájemní smlouvu připraví obec Kunčina, bude uzavřena na dobu určitou, nájemné bude splatné 

dopředu a bude placeno čtvrtletně. Do smlouvy bude zakomponována podmínka povinného 

pravidelného úklidu sálu minimálně 1x týdně.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 126/2016 

 

„Na návrh pana Zdeňka Henycha zastupitelstvo obce Kunčina ukládá zapisovateli zápisu ze zasedání 

obecního zastupitelstva povinnost zapisovat do usnesení a zápisu přesné výše finančních částek 



k výsledkům výběrových řízení a poskytovaným dotacím a příspěvkům.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 127/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina si uvědomuje stav současné střešní krytiny a nutnost její výměny, práce 

budou provedeny ještě v roce 2016. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou Květoslav Soška, IČO 

10515658.“ 

 

Hlasování: PRO – 10   PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o pracovních činnostech 

obecních zaměstnanců.“ 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o podané žádosti k zapojení 

obce do POV 2017“. 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o stavu oprav hřbitovní zdi v 

Kunčině“. 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o činnostech spojených s 

výstavbou dálnice D35 v katastru naší obce.“ 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu pana Tomáše Matušáka o krocích, které 

byly učiněny ohledně čištění Kunčinského potoka.“ 

 

 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:45 hod. 

 

Dne: 3. října 2016 

 

Zapisovatel: 

   Bc. Jana Pavlišová, DiS.  ________________________________ 

 

Ověřovatel: 

   Jiří Šejnoha    ________________________________ 

 

 

   Aleš Širůček    ________________________________ 

 

 

Starosta:  Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 

 

 

 

 

 

 


